
 

 

   Curriculum Vitae 

 
TË DHËNA TË PËRGJITHSHME 

Emër/Mbiemër 

(E-mail) 

Alket Dino 

alketdino@gmail.com 

Fakulteti  Fakulteti i Shkencave të Natyrës dhe Shkencave Humane 

Departamenti Shkencave Sociale 

Lëndët që mbulon Biznesi Social, Sociologji Urbane, Mendim Politik Shoqeror Shqiptar, Politikat 

Urbane, Metodat e Hulumtimit ne Edukim. 

TË DHËNA AKADEMIKE 

Studimet 

universitare 

Universiteti  “Fan.S.Noli” Korçë, Fakulteti i Mësuesië, Dega: Filozofi – Sociologji, 

Periudha e studimit 01.10.2005 – 19.07.2008    

Studimet 

pasuniversitare 

Univeristeti i Tiranës, Fakulteti i Shkencave Sociale, Dega: Sociologji, DND 

(diplomë e nivelit të dytë)  Master Shkencor në “Sociologji e zhvillimeve te reja 

shoqërore”, Periudha e studimit 02.11.2008 – 15.07.2010 

PHD/Doktor i 

shkencave 

Universiteti  Europian i Tiranës, Shkolla Doktorale, Fakulteti i Shkencave Sociale, 

Profili: Sociologji – Antropologji, Tema: “Mundësitë për Zhvillimin e 

Qëndrueshëm në Rajonin e Korçës”  Drejtues: Prof .Dr Fatos Tarifa. Periudha e 

studimit dhe mbrojtjes 02.03.2013 – 16.11.2016 

TITUJT AKADEMIKË 

Docent 

 
 

As.Profesor  

Profesor   

AKTIVITETE DHE PROJEKTE SHKENCORE  

(KOMBËTARE & NDËRKOMBËTARE) 

Pjesëmarrje me 

referim në aktivitete 

shkencore 

kombëtare dhe 

ndërkombëtare(semi

nare, sesione, 

kongrese, 

konferenca) 

Alket Dino ( 2013) Problemet socio – kulturore dhe sfidat e bashkëkohësisë, 

referim mbajtur në Konferencën e I-rë ndëkombëtare  , Tetovë, 19  tetor 2013, 

organizuar nga Fakulteti  Filozofik, Universiteti Shteteror i Tetovës. 

 Alket Dino (2013) Bashkëpunimi ekonomik rajonal në procesin e globalizimi, 

referim mbajtur në Konferencën Shkencore Nderkombetare, Tetovë, 6 – 7 dhjetor 

2013, organizuar nga Fakulteti Ekonomik, Universiteti Shtetëror i Tetovës. 

Alket Dino (2014) 3thrd International Conference on Educational Sciences, Tiranë 

24 – 25 april, 2014, organizuar nga Univeristeti  Hëna e Plotë BEDER. 

Alket Dino (2015) International Multidisciplinary Conference in Integrating 

Science in New Global Challenges, Dubrovnik, Croatia 27 – 29 March, 2015 

Alket Dino (2015) 4th International Conference on Educational Sciences, Tiranë 24 



– 25 april, 2015, organizuar nga Universiteti Hena e Plotë BEDER. 

Alket Dino (2015) Interdisciplinary Conference in Social Science, Split, Croatia 16 

– 19 June, 2015 

Alket Dino (2015) Mundësite për zhvillimin e qëndrueshëm në rajonin e korçës, 

referim mbajtur ne Konferencën e parë Ndërkombetare, Korcë 6 – 7 Nentor, 2015 

organizuar nga Fakulteti  i Shkencave Natyrore dhe Humane, Univeristeti 

“Fan.S.Noli” Korçë. 

Alket Dino (2016) 10th International congress on Social Science, Madrid, Spain 23 

– 24 september, 2016 

Botime Monografi shkencore, Titulli: “Paragjykimet dhe Stereotipet”, redaktor Prof.as .Dr 

Dion Tushi, Dr Eris Rusi, botuar në Korçë, 2014 , printpoint Korçë,  176 faqe , 

tirazhi , 1000 kopje,  format  A4/2 

 


